[image: image1.jpg]

Администрация Ненинского сельсовета

Солтонского района Алтайского края

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2016                                                                                                         № 4

                                                                  с. Ненинка

  На основании протеста прокурора от 02.02.2016 № 02/7-01-2016 на  постановление Администрации Ненинского сельсовета Солтонского района от 09.09.2013 № 38 «Об  определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненинского сельсовета Солтонского района Алтайского края от 09.09.2013 № 38 «Об  определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края»:
         - пункт 2   изложить  в следующей редакции:

          «2.Установить, что минимальное расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до границ прилегающих территорий стационарных торговых объектов составляет 60 метров. Расстояние измеряется от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и  (или) объекты, указанные в приложении  №1 к постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект»;
     -приложение № 1  изложить  в  следующей редакции:
                                                                           « Приложение № 1
к постановлению Администрации

                                                       Ненинского сельсовета

                                             от 10.02.2016 № 4

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

которые расположены на территории Ненинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Общеобразовательные организации

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ненинская средняя общеобразовательная школа
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Ненинка, ул. Октябрьская, 43

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ново- Ажинская  общеобразовательная школа
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Новая Ажинка, ул. Боровая, 27а

	3
	Художественная школа
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Ненинка, ул. Октябрьская, 32

	Объекты культуры

	1
	Ненинский поселенческий сельский Дом культуры
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Ненинка, ул. Октябрьская, 30

	2
	Ново- Ажинский поселенческий сельский Дом культуры
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Новая Ажинка, ул. Боровая, 25а

	3
	Ненинская поселенческая библиотека
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Ненинка, ул. Октябрьская, 47

	Объекты здравоохранения

	1
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения центральной районной больницы Ненинский фельдшерско-акушерский пункт
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Ненинка, ул. Октябрьская, 46-2

	2
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения центральной районной больницы Ново-Ажинский фельдшерско-акушерский пункт
	Территория, непосредственно прилегающая к зданию по адресу с. Новая Ажинка, ул. Боровая, 27-2»

          2.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в Администрации сельсовета и на информационном стенд с. Новая Ажинка.

Глава Администрации сельсовета                                               А.Н. Захаров
Постановление обнародовано на информационном стенде в Администрации сельсовета и на информационном стенд с. Новая Ажинка   01.03.2016 г
О внесении изменений в постановление Администрации Ненинского сельсовета Солтонского района Алтайского края от 09.09.2013 № 38 «Об  определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Ненинский сельсовет Солтонского района Алтайского края»